Verum, quamvis unum et alterum huius legis caput tot antea sae¬ 

culis viguerit, serius tamen hac de re certior invecta est disciplina. 

Est enim Xysto V tribuendum, quod i s , Constitutione edita die 20 

mensis decembris 1585, cui initium Romanus Pontifex, congrua ratione 

determinaverit, quibus temporibus et qua lege visitanda sacra Limina 

essent et reddenda ratio Summo Pontifici de pastoralis officii imple¬ 

mento a Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis: quibus 

etiam prospexerunt encyclicae litterae sacrae Congregationis Concilii, 

datae die 16 mensis novembris 1673. Abbatibus autem nullius dioecesis 

cautum est per Constitutionem Benedicti XIV, datam die 23 mensis no

vembris 1740, quae incipit Quod sancta. 

Haec obtinuit ad nostros usque dies disciplina. Verum, effectis hodie 

multo facilioribus ac tutioribus dioeceses inter et Sanctam Sedem com¬ 

merciis, iam praesertim aevi conditionibus haud respondere visa sunt ea, 

I. 

D E C R E T U M 

SERVANDUM AB OMNIBUS LOCORUM ORDINARIIS 
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quae in memoratis Constitutionibus decreta fuerunt circa visitationes ad 

sacra Limina ac dioecesum relationes ad Apostolicam Sedem. 

Re mature agitata in coetu Emorum Virorum Pontificio Iuri in 

unum corpus redigendo praepositorum, conclusa ab iisdem, SSmi D. N. 

Pii Papae X iussu, ad hanc S. Congregationem Consistorialem delata 

sunt, eidemque commissum iudicium, utrum et quomodo eius coetus 

consilia publici iuris fieri atque in usum deduci possent, etiam ante pro¬ 

mulgandum ipsum Codicem. 

Nunc vero, omnibus diligenter perpensis, iisque inhaerens quae a 

memorato coetu PP. Cardinalium deliberata sunt, S. Congregatio Con

sistorialis, de mandato SSmi Domini nostri, Eoque adprobante, decernit 

quae sequuntur: 

Abrogata lege temporum, quibus hactenus visitanda fuerunt sacra 

Limina et relatio Sanctae Sedi exhibenda de statu dioecesis, omnes loco

rum Ordinarii, quibus dioecesani regiminis onus incumbit, obligatione 

tenentur referendi singulis quinquenniis ad Summum Pontificem de statu 

sibi commissae dioecesis ad normam canonum infra positorum et novi 

Ordinis praesenti decreto adiecti. 

§ 1. Quinquennia sunt fixa et communia, incipientque a die 1 mensis 

ianuarii anno 1911. 

§ 2. In primo quinquennii anno relationem exhibebunt Ordinarii 

Italiae, et insularum Corsicae, Sardiniae, Siciliae, Melitae, aliarumque 

minorum adiacentium. 

§ 3. In altero, Ordinarii Hispaniae, Lusitaniae, Galliae, Belgii, Hol¬